Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В СОГЛАШЕНИИ “ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ

СИСТЕМ СПУТНИКОВОЙ СВЯЗИ ВОЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ И ИХ ДАЛЬНЕЙШЕГО

СОВЕРШЕНСТВОВАНИЯ”

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168, частями 1 и

4 статьи 170 Конституции, статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О Конституционном

Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в Соглашении “Об использовании систем спутниковой связи

военного назначения и их дальнейшего совершенствования”, соответствуют Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и

вступает в силу с момента опубликования.

3 мая 2022 г.

ПКС-1649